- 1 -

２０２３年１２月８日

報 道 機 関 各 位

いわぎん事業創造キャピタル株式会社

「岩手新事業創造ファンド３号」による投資について

（ W A m a z i n g 株 式 会 社 ）

いわぎん事業創造キャピタル株式会社（代表取締役社長 稲垣 秀悦）は、株式会社岩手銀行と

２０２３年６月に組成した「岩手新事業創造ファンド３号投資事業有限責任組合」の第１号投資先として、

訪日外国人旅行者向けオンライン旅行予約プラットフォームサービスの提供を行う WAmazing 株式会社

（以下「WAmazing」という、本社：東京都台東区、代表取締役 CEO 加藤史子）に投資を行いましたので、

下記のとおりお知らせします。

WAmazing は、「日本中を楽しみ尽くす、Amazing な人生に」をミッションに掲げ、台湾・香港・中国を中心

とした訪日旅行者に、日本の特色ある訪日旅行情報を提供しつつ、訪日観光における 5 大消費（宿泊・観光

体験・買い物・交通・飲食）を一元的に予約手配できるサービスを展開しています。

特に免税販売手続き機能を有するロッカー型の自動販売機サービスは、店頭での煩雑な免税手続きを経ずに

商品を購入することができる国内初のビジネスモデルであり、インバウンドが利用する国内の主要な空港には既に

導入されています。

WAmazing が提供する旅行予約プラットフォームサービスは、台湾からの旅行者が多い岩手県においても、

旅行情報の発信およびインバウンド集客ツールとして活用が見込まれる他、県産品の新たな販路の一つとして

期待できます。

記

１．投資決定先の概要

企 業 名 WAmazing 株式会社

代 表 者 代表取締役 CEO 加藤 史子

本社所在地 東京都台東区三筋１丁目１７番１２号 長沼ビル２０１

創 業 日 ２０１６年７月１日

事 業 内 容

・OTA 事業（訪日外国人旅行者向けオンライン旅行予約プラットフォームサービス運営）

・地域観光 DX 事業

・訪日マーケティングパートナー事業

投 資 額 ・ 方 法 非公表・株式取得

- 2 -

２．ファンドの概要

名   称 岩手新事業創造ファンド３号投資事業有限責任組合

設 立 日 ２０２３年６月３０日

ファンド規模 １０億円

出 資 者
無限責任組合員：いわぎん事業創造キャピタル 株式会社

有限責任組合員：株式会社 岩手銀行

期   間
投資期間５年、存続期間１０年（ただし、必要があれば期間の満了日から１年毎

に最長２年間の延長を行うこともあります）

［投資方針］

岩手県の経済の活性化に寄与することが期待される以下の企業について、投資を通じて育成を行い又は事

業を支援することにより、組合契約期間中にこれらの企業の企業価値を向上させ、株式公開、株式譲渡、自

己株式取得等により投資資本額以上の回収を図るよう努めます。

（１）岩手県のベンチャー企業

（２）岩手県出身者が経営する岩手県外のベンチャー企業

（３）岩手県の経済活性化につながる岩手県外企業

３．ファンドのスキーム図

 ＜本件に関するお問合せ先＞

投資部 吉田 ＴＥＬ：０１９－６２１－１４７０

いわぎん事業創造キャピタル

（運営会社＝無限責任組合員）

岩手県の

ベンチャー

企業

岩手県出身者が

経営する岩手

県外のベンチャー

企業

岩手県の経済活

性化につながる

岩手県外企業

岩 手 銀 行

（出資者＝有限責任組合員）

出資 出資・運営

投資 投資投資